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Mała Wieś, 31.01.2024 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA 2023 ROK (01.01.2023-31.12.2023) 

 

Początek roku 2023 w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada, to czas przeprowadzki do nowo 

wyremontowanego budynku. Czas ciężkiej pracy, meblowania pomieszczeń, układania 

dokumentów, książek oraz spotkań organizacyjnych, zmian w budżecie oraz planowania zajęć 

i wydarzeń na najbliższe miesiące.  

Działalność 2023 roku rozpoczęliśmy Koncertem Noworocznym Haliny Frąckowiak, który 

odbył się w niedzielę 8 stycznia o godzinie 16.00. Noworoczne spotkanie odbyło się w Sali 

Bankietowej w Małej Wsi, ze względu na trwającą przeprowadzkę do nowo wyremontowanego 

budynku Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Sala Bankietowa wypełniała 

się po brzegi, witając gromkimi brawami naszego wyjątkowego gościa, Panią Halinę 

Frąckowiak, która jest jedną z najpopularniejszych polskich piosenkarek. Ponad 60 lat na 

scenie, setki nagranych piosenek, wiele płyt, tysiące koncertów na całym świecie. Wydarzeniu 

towarzyszyła podniosła, ale przede wszystkim radosna atmosfera. Wnętrze sali wypełniły nie 

tylko dźwięki wspólnie śpiewanych kolęd, ale także autorskich utworów wokalistki, tak dobrze 

znanych nam wszystkim.   

Początek roku to również XXXI Finał WOŚP w Małej Wsi, którego organizatorem był Sztab 

przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy, od pierwszych lat jej grania licznie wspierają mieszkańcy naszej Gminy. Mała Wieś 

zagrała całym sercem w Hali Sportowej w Małej Wsi, gdzie odbyły się licytacje, sprzedaż 

fantów oraz sprzedaż słodkości w kawiarence. Znajdowała się u nas również maszyna licząca, 

w skład której wchodzili pracownicy MultiOsady, Urzędu Gminy Mała Wieś, jednostek 

oświatowych oraz jednostek samorządowych. Sztab działający przy Gminnym Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi podczas XXXI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy zebrał sumę 55 000,00 zł. Podczas 31 Finału WOŚP w Małej Wsi kwestowało 71 

Wolontariuszy oraz 9 opiekunów Puszek Stacjonarnych. Po poznaniu ostatecznej kwoty XXXI 

Finału WOŚP, 12 kwietnia zaprosiliśmy do Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi wszystkich wolontariuszy w celu osobistego podziękowania im za wielkie zaangażowanie 

w zbiórkę pieniędzy na walkę z sepsą. Również w 2023 roku, po raz trzeci postanowiliśmy 
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nagrodzić 3 Wolontariuszy z najwyższa kwotą zbiórki oraz wręczyć im nagrody specjalne. 

Nagrodę specjalną z rąk Przewodniczącego Rady Gminy Mała Wieś Andrzeja Pielata, Wójta 

Gminy Mała Wieś Zygmunta Wojnarowskiego oraz Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi 

Ewę Stefaniak otrzymali: Miłosz Dynarek (4366,00 zł), Karolina Oździńska (2557,78, zł + 6 

EUR0 = 2585,98 zł) oraz Maria Kopera (2572,75 zł). 

30 stycznia odbyło się oficjalne otwarcie wyremontowanego budynku GCK MultiOsada, w 

którym uczestniczyli wyjątkowi goście: Wiceminister Aktywów Państwowych Poseł na Sejm 

RP Maciej Małecki, Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, Przewodniczący Rady 

Gminy Andrzej Pielat, Sekretarz Gminy Mała Wieś Ewelina Kołodziejska, Skarbnik Gminy 

Mała Wieś Monika Stypułkowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Wsi Kalina 

Cybulska-Filińska, Radny Gminy Mała Wieś Krzysztof Dębski, Prezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w Małej Wsi Marek Kozicki, Komendant Gminny ZOSP RP w Małej Wsi 

Michał Stefaniak, druhowie z OSP w Małej Wsi oraz pracownicy Urzędu Gminy Mała Wieś. 

Dzięki remontowi budynek został dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

wymieniona została cała instalacja elektryczna, grzewcza i sanitarna, a wnętrze zyskało 

nowoczesny wygląd. 

W 2023 roku zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej dla uczniów z 

województwa mazowieckiego ferie zimowe trwały od 13 lutego do 26 lutego 2023r. Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada zaplanowało dla młodych mieszkańców Gminy Mała Wieś 

warsztaty oraz wycieczki. Ferie z MultiOsadą podlegały wcześniejszym zapisom i podzielone 

były na dwie tury. Pierwsza tura przeznaczona była dla dzieci w wieku 6-10 lat, zaś druga dla 

dzieci i młodzieży w wieku  11-15 lat. W harmonogramie dla grupy młodszej zostały 

zaplanowane warsztaty kulinarne przy pomocy Pani Ani Kurpiewskiej, uczestniczki programu 

Bake Off – Ale ciacho!, mieszkanki Gminy Mała Wieś oraz dwie wycieczki, podczas których 

odwiedziliśmy płockie Kino oraz Happy Park w Stróżewku. Natomiast starsza grupa podczas 

ferii z MultiOsadą uczestniczyła w warsztatach kulinarnych prowadzonych przez Panie z SKW 

Malwa oraz dwóch wyjazdach: do kina Helios w Płocku i na lodowisko w Sochaczewie. 

14 lutego z okazji Walentynek dla naszych wspaniałych czytelników przygotowaliśmy 

specjalną walentynkową półkę z książkami oraz grę „Pary literackie”, w której bohaterowie 

książek pogubili swoje drugie połówki serc i potrzebują pomocy by się odnaleźć.  

4 marca 2023 roku Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi współorganizowało 

Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, w ramach 

ogólnopolskich obchodów ku czci „Żołnierzy Wyklętych”. Uroczystości rozpoczęła Msza 
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Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych w Kościele Parafialnym w Małej Wsi, którą celebrował 

ks. Edward Kuzak. Po wspólnej modlitwie uczestnicy obchodów zgromadzili się pod 

pomnikiem upamiętniającym miejsce ostatniej walki Żołnierzy Wyklętych pod dowództwem 

Wiktora Stryjewskiego ps. „Cacko” w miejscowości Stare Gałki, gdzie złożono kwiaty i 

zapalono znicze. To właśnie w tym miejscu swoją ostatnią walkę zbrojną stoczyli: Sierżant 

Wiktor Stryjewski pseudonim Cacko, Elżbieta Kozanecka ps Basia, Jan Kłobukowski ps Janek, 

Ludomir Peczyński ps Władek, Wacław Michalski ps Gałązka, Zygmunt Kuliński ps Albin, 

Janina Samoraj ps Celinka. W obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

w Gminie Mała Wieś udział wzięli członkowie rodzin pomordowanych żołnierzy, Wiceminister 

Aktywów Państwowych Poseł na Sejm RP Maciej Małecki, terytorialni i lokalni samorządowcy 

na czele z Wójtem Gminy Mała Wieś Zygmuntem Wojnarowskim,  Wójtem Gminy Bulkowo 

Gabrielem Graczykiem oraz Burmistrzem Miasta i Gminy Wyszogród Iwoną Gortat, Sekretarz 

Gminy Mała Wieś Ewelina Kołodziejska, Kierownik GOPS w Małej Wsi Marzena Czernicka, 

Radni Powiatu Płockiego, Radni Gminy Mała Wieś, Strażacy Ochotnicy z OSP Mała Wieś, 

OSP Mała Wieś przy SUR, OSP Stare Gałki i OSP Brody Duże na czele z Komendantem 

Gminnym ZOSP RP dh Michałem Stefaniakiem, Harcerze działający przy SP w Podgórzu, 

Dyrekcja i uczniowie Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą, 

Dyrektorzy i uczniowie Szkół z terenu Gminy Mała Wieś, pracownicy GCK MultiOsada w 

Małej Wsi oraz mieszkańcy Gminy Mała Wieś. 

Kolejne wydarzenie to Dzień Kobiet. Stało się już tradycją, iż obchodzony 8 marca Dzień 

Kobiet jest okazją do wspólnego świętowania. Gminne Obchody Dnia Kobiet w MultiOsadzie, 

świętowaliśmy już 5 marca. Na zaproszenie Wójta Gminy Mała Wieś Zygmunta 

Wojnarowskiego oraz Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi na scenie w sali 

widowiskowej GCK MultiOsada w Małej Wsi wystąpił Kabaret Czwarta Fala - formacja 

młodego pokolenia, istniejąca od września 2009 roku, w skład której wchodzą 2 osoby- 

Mateusz Lewkowicz oraz Damian Lebieda. Młodzi, pełni pozytywnej energii, zawsze gotowi 

na interakcje z widownią. Było to historyczne wydarzenie! Po pierwsze, pierwszy raz w historii 

MultiOsady gościliśmy polski znany kabaret, a po drugie pierwszy raz gościliśmy również tyle 

roześmianych KOBIET! Po spotkaniu z naszymi gośćmi „Kabaretem Czwarta Fala”, panie z 

SKW Malwa zaprosiły uczestników na słodki poczęstunek, podczas którego był czas na 

rozmowy i wspomnienia najlepszych „tekstów” wieczornych skeczy. 

Wraz z początkiem marca ogłoszony został konkurs na Wielkanocnego Kurczaka. Rodzima 

tradycja jest najważniejszym i najcenniejszym dobrem, jakie możemy przekazać przyszłym 
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pokoleniom. Kultywowanie pięknych ludowych zwyczajów to nasz obowiązek zwłaszcza w 

czasach, gdy większość z nas w zawrotnym tempie podąża do nowoczesności. Nawiązując do 

pięknej tradycji przygotowania ozdób wielkanocnych, Wójt Gminy Mała Wieś i Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili mieszkańców do udziału w konkursie pt. 

„Kurczak Wielkanocny”. Celem konkursu było kultywowanie obrzędów i tradycji 

Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i wrażliwości artystycznych, rozwijanie 

kreatywności, zainteresowanie rękodziełem ludowym, propagowanie zwyczaju 

własnoręcznego wykonywania ozdób wielkanocnych oraz pielęgnowanie więzi rodzinnych. W 

konkursie udział wzięło 9 rodzin z terenu naszej gminy. 

21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, ale to także święto poezji, która uwrażliwia 

i pozwala zrozumieć to, co zostało napisane „między wierszami”. Światowy Dzień Poezji 

ustanowiony został z inicjatywy UNESCO w 1999 roku. Celem tego dnia jest promowanie 

czytania, pisania, publikowania i nauczania poezji na całym świecie, ale jest to również okazja 

do uhonorowania poetów oraz zwiększenia widoczności poezji w mediach. By rozkochać 

naszych mieszkańców w poezji oraz upamiętnić twórczość wspaniałej poetki Wójt Gminy Mała 

Wieś oraz Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili uczniów z klas 4-8 

Szkół Podstawowych z terenu Gminy Mała Wieś do udziału w Gminnym Konkursie 

Recytatorskim pt. „Twórczość Wisławy Szymborskiej”. Tematyka konkursu nie była 

przypadkowa, bowiem Senat RP ustanowił Rok 2023 rokiem Wisławy Szymborskiej, mając 

nadzieję, że będzie to doskonała okazja do pełniejszego zaprezentowania jej twórczości, której 

tematyka jest nadal aktualna. Finał konkursu odbył się podczas Tygodnia Bibliotek 12 maja. 

Również 21 marca w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyły się 

pierwsze w tym roku kalendarzowym warsztaty dla naszych przesympatycznych seniorek 

ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Małej Wsi. W związku ze zbliżającymi się 

Świętami Wielkanocnymi Panie wykonały piękne stroiki wielkanocne. Każda z uczestniczek 

owinęła styropianowe jajko włóczką, przyozdobiła je kolorowymi piórkami, sznurkami oraz 

drewnianymi elementami w kształcie zajączków czy małych jajeczek. 

W sobotę 25 marca spotkaliśmy się w GCK MultiOsada na warsztatach plastycznych z okazji 

zbliżających się Świt Wielkanocnych. W tym dniu przygotowaliśmy wyjątkowe stroiki na 

wielkanocny stół. Każdy z uczestników zadbał o to, żeby w Jego stroiku znalazł się co najmniej 

jeden z symboli świąt: jajko, baranek czy kurczaczek, otoczony bukszpanem, kolorowymi 

kłosami zbóż i kolorowymi piórkami. 
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31 marca 2023 roku obyła się kolejna już edycja „Galerii Szkół”, w Szkole Podstawowej im. 

W. H. Gawareckiego w Małej Wsi. Na Targach można było znaleźć informacje o kierunkach 

kształcenia, warunkach rekrutacji do szkół ponadpodstawowych i możliwościach podjęcia 

zatrudnienia. Spotkanie skierowane było do młodzieży z klas VII-VIII, a my zajęliśmy się 

najmłodszymi. Tego dnia 30 osobowa grupa dzieci z klasy III uczestniczyła w zajęciach 

zorganizowanych przez MultiOsadę. Dzieci zgodnie z przydziałem do swojej klasy kolejno 

uczestniczyły w różnych atrakcjach. Podczas gdy jedna klasa uczestniczyła w zajęciach 

plastycznych, na których wspólnie stworzyliśmy kolorową kartkę wielkanocną, druga klasa 

łamała sobie głowę bibliotecznym zagadkami. Dzieci mogły również integrować się przy 

układaniu puzzli oraz grach planszowych. Kolejną atrakcją było wspólne przygotowanie 

smacznych, chrupiących gofrów z takimi dodatkami jak: bita śmietana, cukier puder czy też 

słodki dżem. Każda klasa skorzystała z każdej dostępnej formy zajęć co sprawiło, że nie było 

czasu na nudę. Wizyta naszych trzecioklasistów była również wspaniałą okazją do świętowania 

Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, który obchodzony jest 2 kwietnia. Dla naszych 

trzecioklasistów przygotowaliśmy specjalne zadanie, utworzenie krótkiego opowiadania 

zawierającego tytuły 10-ciu książek dla dzieci, które wcześniej wybrali kapitanowie przeciwnej 

drużyny. Piątkowe spotkanie sprawiło dzieciom wiele radości oraz było doskonałą okazją do 

rozwijania zainteresowań czytelniczych.  

2 kwietnia w Niedzielę Palmową zorganizowaliśmy II Gminny Kiermasz Wielkanocny na 

parkingu przy SPZOZ w Małej Wsi. Ozdoby i produkty wielkanocne zaprezentowały na 

dedykowanych stoiskach: Jednostki Gminne, Szkoły, Organizacje oraz Lokalni Twórcy 

Rękodzieła - łącznie 7 wystawców, którzy stworzyli wyjątkową atmosferę podczas panującej 

niestety zimowej aury. Wystawcy wykonali przepiękne ozdoby wielkanocne. Na ustawionych 

stoiskach kiermaszowych kupić można było wszystko, co kojarzy się ze zbliżającymi świętami. 

Były świąteczne stroiki, koszyczki, pisanki, kurczaczki, zajączki, kwiatki i wianuszki. Nie 

zabrakło również Mazurków i Chałeczek do koszyczków Wielkanocnych. Mieszkańcy Gminy 

Mała Wieś naprawdę mieli w czym wybierać.  

Piątek poprzedzający Niedzielę Palmową, pracownicy MultiOsady poświęcili czas na robienie 

palm wielkanocnych, a szczególnie na wykonanie jednej wyjątkowej Palmy, która została 

przekazana na ręce Proboszcza Naszej Parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w Małej Wsi. 

22 kwietnia przed budynkiem Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyła 

się wyjątkowa akcja ekologiczna pn. „Zielona Gmina”, podczas której w zamian za odpady 

takie jak: makulatura oraz puszki aluminiowe, otrzymać można było piękne drzewko takie jak: 
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świerk, sosna, thuja, jawor, brzoza, grab. Oprócz makulatury i puszek chętnie przyjmowaliśmy 

plastikowe korki, które zasilą nasze Małowieskie serduszko i będą przekazane na cele 

charytatywne. Ponad 1,5 tys. drzewek, które rozdawaliśmy nieodpłatnie podczas naszej akcji 

zostały przekazane przez Nadleśnictwo w Płocku- Szkółka Leśna w Gałkach. W akcję „Zielona 

Gmina” włączyli się również nasi wspaniali Wolontariusze z Koła Wolontariatu działającego 

przy GOPS Mała Wieś, którzy z ogromnym oddaniem i zaangażowaniem liczyli paczki 

makulatury oraz aluminiowe puszki, a następnie rozdawali drzewka. 

23 kwietnia Gminne Centrum Kultury MultiOsada wzięło udział w Pikniku charytatywnym 

dla Natalii rodowitej mieszkanki Małej Wsi. Piknik zorganizowany został dzięki ZS 

Wyszogród w Wyszogrodzie. Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi wykonywało 

kolorowe afrykańskie warkoczyki oraz malowanie twarzy w zamian za pieniążki do puszki na 

leczenie Natalii. W tym samym czasie dopinane były wszystkie formalności związane z 

organizacją pikniku charytatywnego również w naszej gminie, który miał odbyć się 7 maja. 

Niestety przygotowania zostały przerwane, a piknik odwołany, gdyż przyszła do nas najgorsza 

z możliwych wiadomość - śmierci Pani Natalii. 

25 kwietnia Gminne Centrum Kultury MultiOsada – Bibliotekę Publiczną odwiedzili 

przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi. Dwie grupy przedszkolne przybyły 

na lekcję biblioteczną, podczas której zobaczyły jak wygląda biblioteka, poznały zasady 

korzystania z niej oraz zapoznały się z zasadami dbania o książki. Ponadto dowiedziały się co 

należy zrobić by zostać małym czytelnikiem i móc wypożyczać książki o różnej tematyce.  

1 maja o godzinie 14.00 grupa ponad 100 rowerzystów w spotkała się przed budynkiem 

Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi na pierwszym w tym roku rajdzie 

rowerowym Rowerem przez Gminę Mała Wieś 2023. Ponad 100 miłośników dwóch kółek 

pokonało 24 km trasę drogami Gminy Mała Wieś, która przebiegała przez miejscowości Mała 

Wieś – Orszymowo – Główczyn – Dzierżanowo – Liwin – Święcice – Ściborowo – Mała Wieś. 

Wszystko było tak jak być powinno…rowerzyści w doskonałych humorach, ciepło, słonecznie 

i przede wszystkim bezpiecznie. Każdy rower oznaczony został Naszą Flagą Narodową 

chcieliśmy, żeby ten kto nas zobaczy wiedział, że w ten sposób też można uczcić Dzień Flagi 

Narodowej. Nad bezpieczeństwem rowerzystów czuwali Strażacy z OSP Mała Wieś i 

Orszymowo. Po zakończeniu trasy, wszyscy uczestnicy Rajdu zaproszeni zostali przez Wójta 

Gminy Mała Wieś na regenerujący posiłek przy ognisku przed budynkiem MultiOsady. 

Tradycją stało się już, że każdego roku organizowane są trzy rajdy, każdy innymi drogami po 

naszej pięknej małej ojczyźnie. 
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II Rajd Rowerowy pokonujący po raz kolejny 24 km odbył się 25 czerwca. Uczestniczyła w 

nim grupa ponad 100 rowerzystów w asyście Strażaków OSP Zakrzewo Kościelne i OSP 

Podgórze oraz OSP Stare Gałki. Trasa przebiegała przez miejscowości Mała Wieś – Stare Gałki 

– Chylin – Zakrzewo – Podgórze – Brody Duże – Węgrzynowo – Mała Wieś. Przerwę 

zaplanowaliśmy w niezwykle pięknym i malowniczym miejscu, jakim był brzeg Wisły w 

Zakrzewie. Właśnie tam dh Edward Kamiński z OSP Zakrzewo Kościelne przygotował 

ognisko, by móc wspólne piec kiełbaski. 

Na ostatnim Rajdzie w 2023 roku spotkaliśmy się 20 sierpnia. Ponad 80 miłośników dwóch 

kółek pokonało 18 km trasę, która przebiegała przez miejscowości Mała Wieś (MultiOsada) – 

Wilkanowo - Orszymowo – Rębowo- Ciućkowo - Węgrzynowo – Mała Wieś. Humory 

dopisywały, było ciepło, słonecznie i przede wszystkim bezpiecznie, dzięki niezawodnym 

Strażakom Ochotnikom z OSP Orszymowo OSP Stare Gałki oraz OSP Podgórze, za co 

ogromnie dziękujemy! Po zakończeniu trasy, wszyscy uczestnicy Rajdu zaproszeni zostali 

przez organizatorów na regenerujący posiłek przy ognisku przed budynkiem MultiOsady. 

Z roku na rok rajdy organizowane na terenie Gminy Mała Wieś zyskują na popularności. Coraz 

więcej rowerzystów decyduje się dołączyć, a są też tacy, którzy są z nami od pierwszego 

RAJDU. „Rowerem przez Gminę Mała Wieś” to projekt dofinansowywany ze środków Gminy 

Mała Wieś w ramach otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Wójta Gminy Mała Wieś na 

realizację zadań publicznych Gminy Mała Wieś z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej, którego Beneficjentem jest SKW Malwa, który realizują przy współpracy 

GCK MultiOsada w Małej Wsi. 

8 maja to Dzień Bibliotekarza i Bibliotek - święto obchodzone od 1985 r. z inicjatywy 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Tego dnia już po raz 20. rozpoczął się Tydzień 

Bibliotek. Corocznie Tydzień Bibliotek rozpoczyna się 8 maja w Dniu Bibliotekarza i Bibliotek 

i trwa do 15 maja. Tegoroczna XX edycja odbyła się pod hasłem „Moja, Twoja Nasza – 

BIBLIOTEKA”, którego autorką jest Pani Jolanta Poważyńska z Koła SBP w Wałbrzychu. Pani 

Jolanta Poważyńska uzasadniła swoje hasło następująco: Biblioteka jest miejscem do którego 

chętnie zaglądamy, czy to przychodząc osobiście, czy tylko przeglądając stronę internetową lub 

facebooka. Biblioteka jest jak przyjaciel, z którym dobrze spędza się czas. Jest otwarta na 

wszystkich. Zawsze można znaleźć w Niej coś ciekawego dla siebie. Może to być naukowa 

odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z dowolnej dziedziny lub odwrotnie – wciągnięcie w 

fantazyjny i nieoczywisty świat zawarty w książce lub w grze. Oferta Biblioteki jest tak 

różnorodna i dostosowana do potrzeb użytkowników, że każdy znajdzie coś w niej 
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interesującego. To dlatego Bibliotekę można nazwać Moją, Twoją, Naszą i się z nią utożsamiać. 

W ramach Tygodnia Bibliotek zaprosiliśmy mieszkańców do napisania fraszki lub rymowanki 

o naszej bibliotece, wykonania MultiOsadowej zakładki do książki, napisania opowieści o 

naszej bibliotece, która w swej treści zawierać miała 10 tytułów dowolnych książek, 

odgadnięcia tytułów książek, które ukryły się pod emotikonami. Ponadto w Tygodniu Bibliotek 

nie zabrakło nowości wydawniczych, na które zawsze czekają nasi czytelnicy. Jednak 

najważniejszym dniem podczas Tygodnia Bibliotek był Konkurs Recytatorski Twórczości 

Wisławy Szymborskiej. W konkursie wzięło udział 24 uczestników, którzy z pasją recytowali 

poezję. Uczestników oceniało jury konkursowe w składzie: Pani Iwona Kosewska– 

Przedstawiciel Książnicy Płockiej oraz Pani Irena Gruszczyńska i Pani Marzena Rożniak- 

Nauczycielki Języka Polskiego. Laureatami I Gminnego Konkursu Recytatorskiego w kategorii 

I zostali: I miejsce – Sandra Pawlak- Szkoła Podstawowa w Podgórzu, II miejsce – Oliwia 

Kacprzak, Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Marszała Józefa Piłsudskiego w Orszymowie, 

III miejsce – Aleksandra Bąbała, Szkoła Podstawowa w Podgórzu. Zaś w kategorii II: I miejsce 

– Kalina Klimczewska- Szkoła Podstawowa im. W.H. Gawareckiego w Małej Wsi, II miejsce 

– Nikola Dynarek- Szkoła Podstawowa im. W.H. Gawareckiego w Małej Wsi, III miejsce – 

Marta Białecka- Szkoła Podstawowa im. W.H. Gawareckiego w Małej Wsi. Wszyscy 

uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody książkowe, które wręczył uczestnikom 

Wójt Gminy Mała Wieś – Zygmunt Wojnarowski oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi – Ewa Stefaniak. 

26 maja to dzień wyjątkowy- Dzień Matki. Mama w życiu każdego z nas pełni najważniejszą 

rolę. Jest naszym opiekunem, przyjacielem, powiernikiem, jak potrzeba również krytykiem, ale 

co by się nie działo i tak zawsze będzie stała obok nas. Dzień Matki, to szczególne święto, 

podczas którego doceniamy mamy za trud włożony w opiekę nad nami, wsparcie, troskę, 

pomoc i bezwarunkową miłość. W ten wyjątkowy dzień  Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

w Małej Wsi umieściło na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych wspaniałe 

nagranie Alicji Gronczewskiej - uczennicy naszego Ogniska Muzycznego, które zostało 

przygotowane pod okiem instruktora muzyki Pana Mariusza Zielińskiego. Alicja zaśpiewała 

utwór „Tobie mamo”. Ponadto 27 maja Gminne Centrum Kultury MultiOsada zorganizowało 

wyjątkowe sobotnie spotkanie- Dzień Mamy, podczas którego dzieci wspólnie ze swoimi 

mamami wykonały piękne deseczki i łyżki kuchenne metodą decoupage, a następnie 

zabraliśmy się do robienia słodkich i kolorowych babeczek. Był również czas na wspólne 

rozmowy i sprawdzenie wiedzy dzieci, jak dobrze znają swoje mamy. Jak się okazuje wiedzą 
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dużo, ale jednak wiedza mamy na temat swoich dzieci jest, była i chyba zawsze będzie 

największa.  

Czerwiec rozpoczęliśmy od udziału w Piknikach z okazji Dnia Dziecka… i tak kolejno! 

1 czerwca gościliśmy na pikniku w Szkole Podstawowej w Dzierżanowie, 2 czerwca w 

Samorządowym Przedszkolu z Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi, a 17 czerwca w 

Niepublicznej Szkole Podstawowej w Orszymowie. MultiOsada zapewniła dzieciom m.in takie 

atrakcje jak malowanie twarzy, plecenie warkoczyków, modelowanie balonów oraz robienia 

baniek mydlanych. Nie mogło również zabraknąć wspólnych tańców przy muzyce oraz wizyty 

Myszek Minnie i Miki, które uwielbiają wszyscy bez względu na wiek.  

Podsumowaniem wszystkich pikników rodzinnych, w których braliśmy udział, niewątpliwie 

były Gminne Obchody Dnia Dziecka, które odbyły się 18 czerwca na Boisku Sportowym im. 

Rafała Kozickiego w Małej Wsi. Przez cały czas trwania pikniku odbywały się wyjątkowe 

animacje, gry i zabawy prowadzone przez Agencja Impuls, którzy swoją charyzmą, 

pomysłowością i ogromnym poczuciem humoru bez trudu namawiali zebranych do wspólnej 

zabawy. Niezwykłe atrakcje zapewnione zostały również przez Strażaków z Ochotniczej Straży 

Pożarnej Mała Wieś, którzy zaprosili na wyjątkową PIANĘ PARTY. Przygotowali również 

pokazy Pierwszej Pomocy oraz zapraszali do swoich pięknych wozów strażackich. To co się 

działo nie w sposób opisać, trzeba było po prostu tam być! O naszym pikniku usłyszały nawet 

dwie wyjątkowe Myszki- Myszka Miki i Minnie, które zaszczyciły nas swoją obecnością 

bawiąc się wspólnie z dziećmi. Myszka Miki i Minnie cieszyły się bardzo dużą popularnością, 

zarówno dzieci jak i dorośli chętnie robili sobie z nimi zdjęcia. Dla dzieci przygotowaliśmy 

również wiele darmowych atrakcji jak, malowanie twarzy, plecenie warkoczów afrykańskich, 

balony w formie kwiatów, zwierzaków czy mieczy, wata cukrowa, popcorn i napoje granity. 

Ogromnym powodzeniem cieszyły się również darmowe DMUCHAŃCE. Dzieci mogły 

korzystać ze zjeżdżalni „Psi Patrol”, Dart & Bramki celnościowej Zjeżdżalni „Dżungla” i 

Zamku „DINO”, Bungee run oraz Eurobungee. Nie lada atrakcją były również FOTOBUDKA 

oraz VIDEO 360. W tak piękny, słoneczny i gorący dzień nie mogło również zabraknąć 

przepysznej lemoniady, którą nieodpłatnie serwowali dla uczestników pikniku pracownicy 

Banku Spółdzielczego w Małej Wsi. Byli również z nami pracownicy GOPS Mała Wieś oraz 

niezastąpieni Wolontariuszy z Centrum Wolontariatu działającego przy GOPS Mała Wieś. Na 

stoisku, które zostało przez nich przygotowane można było m.in. sprawdzić swoją wiedzę z 

zakresu profilaktyki uzależnień oraz współczesnych zagrożeń. Przy pomocy alkogogli każdy 
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mógł przekonać się o szkodliwości działania alkoholu, natomiast przy pomocy narkogogli, o 

szkodliwym wpływie narkotyków oraz substancji psychoaktywnych na organizm człowieka. 

W czerwcu zaprosiliśmy dzieci i młodzież do udziału w wyjątkowych sportowych zajęciach w 

ramach realizowanego zadania „CROS(S)FITOWY JUNIOR II”, które były przede 

wszystkim świetną zabawą poprzez ruch. Crossfit to uniwersalny program treningowy, 

przeznaczony dla każdej zdrowej osoby, niezależnie od poziomu sprawności fizycznej i 

doświadczenia i niezależnie od wieku. Zajęcia crossfit stały się bardzo popularne na całym 

świecie. I to nie tylko wśród osób dorosłych. Rodzice, którzy chcą, aby ich dziecko od 

najmłodszych lat uczyło się aktywności fizycznej, zaczynają właśnie od zapisywania ich na 

zajęcia crossfit. Moda ta dotarła do nas ze Stanów Zjednoczonych, gdzie crossfit dla dzieci stał 

się bardzo popularną formą spędzania czasu. Zajęcia Crossfit, które odbyły się w MultiOsadzie 

skierowane zostały do dzieci i młodzieży w wieku od lat 8 i przebiegały pod okiem 

doświadczonych instruktorów sportowych. W ramach tego zadania odbyły się 4 treningi, w 

cztery kolejne soboty rozpoczynając od 3 czerwca. Trzy z nich odbyły się u nas w Małej Wsi, 

ale każde w innej scenerii, a na zakończenie zabraliśmy uczestników do profesjonalnego Klubu 

Sportowego CROSSGYM SPORTOWY PŁOCK. Sobotnie treningi prowadził dla nas Pan 

Jakub Siarkowski – mieszkaniec naszej Gminy, który jak sam twierdzi został zarażony 

Crossfitem kilka lat temu oraz gościnnie Pan Mateusz Niepogoda trener CrossGym Sportowy 

Płock. Dla uczestników zapewniliśmy wodę, małą przekąskę regeneracyjną oraz niezbędny 

sprzęto do zajęć. Zadanie Cros(s)fitowy Junior II realizowane było w ramach środków z 

Funduszu Sołeckiego – Sołectwa Mała Wieś.  

6 czerwca Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło Wójta Gminy Mała 

Wieś Zygmunta Wojnarowskiego oraz przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola w Małej 

Wsi do wspólnego świętowania XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, czyli 

wielkiego czytelniczego święta, podczas którego w całym kraju czytane i otwierane są przed 

dziećmi najpiękniejsze „książkowe ogrody”. Przedszkolaki  z wielkim zainteresowaniem 

wysłuchały opowiadania pt. „Ania i Krzyś w ogrodzie”, która przedstawiła parę przyjaciół, 

spędzających słoneczne popołudnie w ogrodzie, gdzie podczas zabaw i prac ogrodowych 

poznali małe stworzenia, które go zamieszkują. Dzieci aktywnie uczestniczyły w zajęciach, 

chętnie odpowiadały na zadawane pytania oraz dzieliły się z nami swoją wiedzą na temat 

przyrody i napotkanych osobiście, małych mieszkańców ogrodów. 

23 czerwca późnym wieczorem wspólnie z Wójtem Gminy Mała Wieś i Gminną Komisją 

rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Małej Wsi zapoczątkowaliśmy wakacyjne Kino 
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pod Kasztanami przed Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Naszym 

mieszkańcom w okresie wakacyjnym zaproponowaliśmy 4 niezwykle klimatyczne spotkania 

pod gwiazdami, które ku naszej ogromnej radości spotkały się z gorącym przyjęciem. Na seanse 

przychodziło mnóstwo osób, frekwencja przerastała nasze najśmielsze oczekiwania. Leżaki 

zajęte były co do jednego, z przyjemnością organizowaliśmy dodatkowe ławki, a widzowie z 

chęcią przynosili również własne koce. Dla naszych widzów przygotowaliśmy oczywiście 

również darmowy popcorn, bez którego trudno się obyć podczas oglądania filmu. Wieczorne 

spotkania pod Kasztanami odbyły się kolejno: 23.06.2023, 14.07.2023, 04.08.2023 oraz 

18.08.2023 roku. Na każdym z nim wyświetlone zostały filmy familijne takie jak „Zołza”,  

„Pan Samochodzik”, „Uwolnić Poli” oraz długo wyczekiwany przez dorosłych horror pt. 

„Smile”. 

W lipcu Gminne Centrum Kultury MultiOsada rozpoczęło cykl spotkań z najmłodszymi 

mieszkańcami naszej Gminy oraz Ich rodzicami pt. „Rodzinne warsztaty dla dzieci w wieku 

przedszkolnym”. Podczas warsztatów zaprosiliśmy dzieci do uczestnictwa w twórczych 

kolorowych zabawach plastycznych, gdzie ugniataliśmy, mieszaliśmy, malowaliśmy, 

rysowaliśmy, eksperymentowaliśmy, brudziliśmy się i dobrze bawiliśmy. Każde spotkanie 

odbywało się w innych kolorach. Pierwsze spotkanie z maluchami odbyło się 11 lipca, a 

kolorem przewodnim był kolor zielony. Podczas pierwszych warsztatów poznaliśmy się oraz 

każdy z uczestników stworzył z przygotowanych produktów masę plastyczną – Ciastolinę, 

która następnie posłużyła nam do uformowania zwierzątek, ciasteczek czy serduszek. Kolejne 

warsztaty odbyły się 13 lipca i w tym dniu królował kolor niebieski. Tego dnia nie zabrakło 

zabaw ruchowych i zręcznościowych. Jednak najważniejszym zadaniem dla uczestników było 

wykonanie gniotka, którego można było tulić, formować i zgniatać. Na zakończenie dzieci 

przed budynkiem MultiOsady narysowały piękny letni obrazek za pomocą swoich paluszków 

oraz farb plakatowych. Podczas następnego spotkania, które odbyło się 25 lipca w kolorze 

czerwonym uczestnicy pokonywali tory przeszkód oraz wyklejali rybkę i ślimaka 

plastikowymi, kolorowymi korkami. Kolor żółty był kolorem przewodnim warsztatów 27 

lipca. Zajęcia rozpoczęliśmy oczywiście od ruchowej rozgrzewki, zabaw przypominających 

części ciała, wspierające zmysły i naszą sprawność fizyczną. Następnie przyszedł czas na 

wyzwanie plastyczne, poprawiające naszą zdolność manualną i ćwiczące naszą cierpliwość, 

efektem naszej pracy był piękny kolorowy motyl z papieru. Dwa ostatnie spotkania z dziećmi 

w wieku przedszkolnym odbyły się w sierpniu: 16 i 17 sierpnia w kolejnych kolorach – 

fioletowym i pomarańczowym. Podczas tych zajęć wykonaliśmy masę plastyczną – piankolinę, 
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z której następnie formowaliśmy różne figury, czytaliśmy bajkę o przedszkolu, szukaliśmy 

skarbów w bibliotece oraz łowiliśmy rybki specjalnie wykonanymi wędkami.  

„Półkolonie dobra sprawa bo w małej wsi ruch, zdrowie i zabawa to podstaw”. W lipcu 

już po raz drugi, został zorganizowany wypoczynek dla dzieci z Gminy Mała Wieś w formie 

profilaktycznych półkolonii letnich. Z wypoczynku skorzystało łącznie 120 kolonistów.  

(I turnus 17.07. do 21.07.2023 – dzieci w wieku 6-10 lat, II turnus 31.07. do 04.08.2023 – dzieci 

i młodzież w wieku 11-16 lat, III turnus 07.08.2023-11.08.2023 – dzieci w wieku 6-10 lat). 

Opiekę nad nimi sprawowało trzech wychowawców (Pracownicy Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi) i kierownik wypoczynku (Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi). 

Wypoczynek zorganizowany został na podstawie z art. 92c. ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327). Półkolonie sfinansowano ze środków 

budżetu Gminy Mała Wieś w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Półkolonie przebiegały zgodnie ze szczegółowo 

opracowanym programem dostosowanym do wieku i potrzeb uczestników. Podczas zajęć dzieci 

uczyły się koleżeństwa, postaw społecznych, zdrowej rywalizacji, aktywnego, bezpiecznego i 

kulturalnego spędzania czasu- czasu pozbawionego agresji i używek. Codziennie dzieci 

otrzymywały wodę, przekąskę oraz obiad. W programie znalazły się różnorodne zajęcia 

integracyjne, edukacyjne, sportowe, sprawnościowe, animacyjno – kulturalne, profilaktyczne, 

filmowe. Celem tych zajęć było ukazanie dzieciom sposobów aktywnego spędzania czasu oraz 

rozwój kompetencji społecznych. Organizatorem Półkolonii była Gmina Mała Wieś, w imieniu 

której wypoczynek zorganizowało Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przy 

wsparciu Szkoły Podstawowej im. Wincentego Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 1, dzień 1 - pierwszy dzień półkolonii letnich 

przyniósł wiele wrażeń. Razem z 40 osobową grupą kolonistów pojechaliśmy do „Razem w 

górę” w Ciućkowie, miejsce prowadzone przez Panią Magdalenę Bojanowską – psychologa, 

doradcę życia rodzinnego oraz umiejętności wychowawczych.  Dla naszej grupy został 

przygotowany wyjątkowy program: gry i zabawy integracyjne, warsztaty robienia świec 

woskowych oraz ognisko. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 1, dzień 2 – drugi dzień wakacyjnej przygody 

uczestnicy półkolonii rozpoczęli od spotkania ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej w  

Małej Wsi, którzy opowiedzieli o zasadach bezpieczeństwa, o których nie możemy zapomnieć 

nawet przez sekundę podczas wakacyjnych szaleństw, jak również przedstawili zasady 

udzielania pierwszej pomocy. Kolejnym punktem tego dnia był wyjazd do Parku Trampolin 
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Adrenalina Park Trampolin, gdzie dzieci spędziły 3 godziny na beztroskiej zabawie. Po 

szaleństwach w piankowych basenach i na trampolinach cała grupa udała się na pyszny obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 1, dzień 3 -  trzeci dzień I Turnusu Półkolonii 

Gminnych 40 osobowa grupa, spędziła w Happy Parku w Stróżewku. Do dyspozycji dzieci była 

przestrzeń ponad 1600 m2, na której umieszczone jest wiele różnorodnych atrakcji 

(pięciopiętrowa konstrukcja zabawowa, labirynty, karuzela, zjeżdżalnie, pomosty, baseny z 

piłkami i wiele innych). Był to wyjątkowo kolorowy dzień. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 1, dzień 4 – w czwartek 20 lipca wybraliśmy się do 

Kina HELIOS w Płocku na przygody wyjątkowej BIEDRONKI I CZARNEGO KOTA. Po 

seansie filmowym udaliśmy się na plac zabaw, gdzie dzieci na świeżym powietrzu mogły 

korzystać ze zjeżdżalni, karuzeli, tyrolki, huśtawek oraz wielu innych atrakcji. Po intensywnej 

zabawie pojechaliśmy na obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 1, dzień 5 - Wszystko co dobre szybko się kończy. W 

piątek 21 lipca wspólnie z 38 osobową grupą dzieci w wieku 6-10 lat zakończyliśmy I Turnus 

Półkolonii Gminnych. Aby dzieci na długo zapamiętały spędzony z nami czas, tego dnia 

wybraliśmy się do FRAJDELANDII w miejscowości Budy Iłowskie. Jest to wyjątkowe miejsce 

na świeżym powietrzu, w cieniu drzew gdzie aktywnie można spędzić czas pełny przygód w 

towarzystwie wyjątkowych zwierzątek. Wszystko to dzięki wyjątkowym atrakcjom takim jak 

park linowy, małpi gaj, tyrolka czy Mini ZOO i wspaniałe pokazy sokolnicze. Mogliśmy nie 

tylko obserwować drapieżniki jak latają, atakują czy pożywiają się, ale również mogliśmy 

potrzymać je na rękawicy i zrobić sobie z nimi zdjęcie. Wszystko to z zachowaniem 

najwyższego bezpieczeństwa dla ptaków i ludzi. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 2, dzień 1 - w poniedziałek 31 lipca naszą wspólną 

przygodę ze starszą grupą uczestników II Turnusu Półkolonii Gminnych rozpoczęliśmy od 

spotkania ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej w Małej Wsi, którzy opowiedzieli nam 

o zasadach bezpieczeństwa, o których nie możemy zapomnieć nawet przez sekundę podczas 

wakacyjnych szaleństw, jak również przedstawili nam zasady udzielania pierwszej pomocy. 

Następnie wyruszyliśmy do Orlen Areny na ściankę wspinaczkową, gdzie nasi półkoliści 

musieli wykazać się sprawnością, siłą i odwagą. Do dyspozycji uczestnicy mieli kilkanaście 

ścianek, które pokonywali pod okiem profesjonalistów. Jedni wspinali się niemal jak koty, zaś 

drudzy pokonywali swój lęk przed wysokością. Na zakończenie zabawy w Orlen Arenie, 

wszyscy sprawdzili swoje siły w przeciąganiu liny – uwierzcie ich energia i siła jest 

nieskończona. 



str. 14 

 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 2, dzień 2 - drugiego dnia II Turnusu Półkolonii 

Gminnych wybraliśmy się do Kina HELIOS w Płocku na nowe przygody wyjątkowej LASSIE. 

LASSIE to historia najwierniejszego psa świata i jego niezwykłej podróży w poszukiwaniu 

domu i najlepszego kumpla. Dwunastolatek Flo i suczka Lassie są parą nierozłącznych 

przyjaciół. Niestety tata chłopca traci pracę i cała rodzina musi przenieść się do małego 

mieszkania, gdzie psy nie są akceptowane. Zrozpaczony Flo, chcąc nie chcąc, musi rozstać się 

z Lassie. Po wspaniałym, a momentami wzruszającym seansie filmowym pojechaliśmy na 

pyszny obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 2, dzień 3 – 2 sierpnia, czyli trzeci dzień półkolonii 

spędziliśmy w płockiej kręgielni. Uczestnikom bardzo się spodobała ta forma wypoczynku, z 

minuty na minutę czuli się coraz bardziej pewnie na torze, zbijając coraz więcej kręgli. Po 

aktywnie spędzonym czasie pojechaliśmy na zasłużony smaczny obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 2, dzień 4 - w czwartek 3 sierpnia udaliśmy się do 

Parku Trampolin Jump Planet Płock. Był to dzień wyjątkowy dzień beztroskiej zabawy. Po 

szaleństwach w piankowych basenach i na trampolinach pojechaliśmy na pyszny obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 2, dzień 5 - ostatni dzień półkolonii letnich przyniósł 

wiele wrażeń. Razem z 30 osobową grupą kolonistów pojechaliśmy do „Razem w górę” w 

Ciućkowie, miejsce prowadzone przez Panią Magdalenę Bojanowską – psychologa, doradcę 

życia rodzinnego oraz umiejętności wychowawczych.  Dla naszej grupy został przygotowany 

wyjątkowy program: gry i zabawy integracyjne, warsztaty robienia makramy oraz ognisko. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 3, dzień 1 - naszą wspólną przygodę z uczestnikami 

III Turnusu Półkolonii Gminnych rozpoczęliśmy od spotkania ze strażakami z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Małej Wsi, którzy opowiedzieli nam o zasadach bezpieczeństwa, o których 

musimy pamiętać podczas wakacyjnych szaleństw, jak również przedstawili nam zasady 

udzielania pierwszej pomocy. Następnie wyruszyliśmy do Wesoła Ciuchcia, parku rozrywki w 

Płocku, gdzie zabawie i beztroskiemu szaleństwu nie było końca. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 3, dzień 2 - drugi dzień wakacyjnej przygody 

trzeciego turnusu półkolonii spędziliśmy w Adrenalina Park Trampolin w Płocku. Był to czas 

beztroskiej zabawy w piankowych basenach i na trampolinach. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 3, dzień 3 – 9 sierpnia spędziliśmy w Happy Parku 

w Strożewku. Do dyspozycji dzieci była przestrzeń ponad 1600 m2, na której umieszczone jest 
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wiele różnorodnych atrakcji (pięciopiętrowa konstrukcja zabawowa, labirynty, karuzela, 

zjeżdżalnie, pomosty, baseny z piłkami i wiele innych). Był to wyjątkowo intensywny dzień. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 3, dzień 4 - w czwartek 10 sierpnia, wybraliśmy się 

do Kina HELIOS w Płocku na nowe przygody Wojowniczych Żółwi Ninja. WOJOWNICZE 

ŻÓŁWIE NINJA: ZMUTOWANY CHAOS to nowe spojrzenie na historię najsłynniejszych 

żółwi na świecie, którzy po latach ukrywania się przed światem, postanawiają zdobyć serca 

nowojorczyków i spełnić swoje pragnienie o akceptacji przez ludzi. Po seansie wybraliśmy się 

na plac zabaw, gdzie dzieci na świeżym powietrzu mogły korzystać ze zjeżdżalni, karuzeli, 

tyrolki, huśtawek oraz wielu innych atrakcji. Po intensywnych zabawach pojechaliśmy na 

pyszny obiad. 

Letnie półkolonie gminne 2023 - grupa 3, dzień 5 – w piątek 12 sierpnia wspólnie z 38 

osobową grupą dzieci w wieku 6-10 lat zakończyliśmy III Turnus Półkolonii Gminnych. Aby 

dzieci na długo zapamiętały spędzony z nami czas, tego dnia wybraliśmy się do 

FRAJDELANDII w miejscowości Budy Iłowskie. Jest to wyjątkowe miejsce na świeżym 

powietrzu, w cieniu drzew gdzie aktywnie można spędzić czas pełny przygód w towarzystwie 

wyjątkowych zwierzątek. Wszystko to dzięki wyjątkowym atrakcjom takim jak park linowy, 

małpi gaj, tyrolka czy Mini ZOO i wspaniałe pokazy sokolnicze. Mogliśmy nie tylko 

obserwować drapieżniki jak latają, atakują czy pożywiają się, ale również mogliśmy potrzymać 

je na rękawicy i zrobić sobie z nimi zdjęcie. Wszystko to z zachowaniem najwyższego 

bezpieczeństwa dla ptaków i ludzi.  

Nasze półkolonie zakończyliśmy 11 sierpnia, a w nocy z 14 na 15 sierpnia zorganizowaliśmy 

niezwykle klimatyczne II MultiNocowanko w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi. Pomysł na nocowanie w MultiOsadzie pojawił się w roku ubiegłym i przyjął się z 

bardzo dużym zainteresowaniem, dlatego podczas tegorocznych wakacji nie mogło go również 

zabraknąć. Biwakowanie rozpoczęliśmy, 14 sierpnia o godzinie 19:00, od rozstawienia 

namiotów, zakwaterowania, spraw organizacyjnych i pożegnania z rodzicami. Pierwszym 

punktem wspólnej zabawy było przedstawienie regulaminu nocowania i bliższe poznanie się 

uczestników MultiNocowanka podczas zabaw integracyjnych. Był też specjalnie 

przygotowany quiz wiedzy o GCK MultiOsada. Pytania tylko z pozoru były trudne, ale wszyscy 

sobie świetnie poradzili z odpowiedziami. Po zabawach przyszedł czas na śpiewanie piosenek 

przy dźwiękach gitary razem z Panią Eweliną Sutkowską oraz pieczenie kiełbasek przy 

ognisku. Zmęczeni zabawą jeszcze chwilkę odpoczęliśmy przy blasku ogniska. Potem już tylko 

wieczorna toaleta i cisza nocna, śmiechy i rozmowy naszej młodzieży słychać było jeszcze w 
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późnych godzinach nocnych i porannych. Pobudkę i śniadanie zaplanowaliśmy na godzinę 

7:00, a MultiNocowanko zakończyliśmy o godzinie 9.00. 

Początek sierpień to czas, w którym należy pamiętać o Wybuchu Powstania Warszawskiego, 

dlatego też 1 sierpnia o godz. 16.00 spotkaliśmy się w Kościele Parafialnym w Orszymowie, 

by wspólnie pomodlić się w intencji Powstańców w 79 Rocznicę Wybuchu Powstania 

Warszawskiego. Mszę św. Celebrował ksiądz Grzegorz Jendrzejewski, który w modlitwie 

wspominał Tych, dzięki którym zawdzięczamy dzisiejsza Wolną Polskę, ich poświęcenie i 

bohaterstwo. Po mszy świętej, tuż przed godziną 17.00 Poczty Sztandarowe Ochotniczej Straży 

Pożarnej przy SUR w Małej Wsi, Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodach Dużych oraz 

Harcerze 21 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej “CARPE DIEM” z Podgórza 

poprowadziły nas na cmentarz parafialny, by wraz z Dźwiękiem Syren w godz. „W” zatrzymać 

się przy grobie majora Jana Jaroszka, który swoje ostatnie dni życia poświęcił na walce z bronią 

w ręku podczas Powstania Warszawskiego. O godzinie „W” – przez minutę zawyły wszystkie 

syreny strażackie, a my modlitwą uczciliśmy pamięć Powstańców, którzy stanęli do heroicznej 

walki o wolność. Po wspólnej modlitwie nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez 

delegację gminną i uczestników spotkania. W uroczystościach uczestniczył Wójt Gminy Mała 

Wieś Zygmunt Wojnarowski, Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Andrzej Pielat, 

Sekretarz Gminy Mała Wieś Ewelina Kołodziejska, Radny Gminy Mała Wieś Albin Dynarek, 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MutiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak wraz z 

pracownikami, Kierownik GOPS w Małej Wsi Marzena Czernicka, Harcerze 21 

Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej “CARPE DIEM” z Podgórza, Strażacy z Ochotniczych 

Straży Pożarnych przy SUR w Małej Wsi i Brodach Dużych oraz mieszkańcy naszej gminy. 

18 sierpnia odwiedziliśmy podopiecznych ze Świetlicy Środowiskowej w Chylinie. 

Spędziliśmy czas na zabawach integracyjnych, podczas których mieliśmy okazję troszkę lepiej 

się poznać. Dzieci chętnie angażowały się w proponowane przez nas gry sportowe i animacyjne 

robiąc przy tym niezłe zamieszanie. Podczas spotkania zdradziliśmy dzieciom technikę 

formowania balonów w kwiatki, miecze oraz pieski. 

21 sierpnia rozpoczęliśmy 2 tygodniowe półkolonie dla dzieci rolników z terenu gminy 

Mała Wieś, opiekę nad którymi sprawowali pracownicy GCK MultiOsada w Małej Wsi. 

Turnus półkolonijny trwał dziesięć dni od 21 sierpnia do 1 września 2023 r. Uczestnikom 

zapewniono transport do i z miejsca organizowanych zajęć, wyżywienie, a także opiekę 

wychowawców kolonijnych, którzy czuwali nad bezpieczeństwem dzieci. Ponadto 

przygotowano interesujący sportowo- rekreacyjny program półkolonii, podczas realizacji 
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którego, dzieci nie mogły się nudzić. Półkolonie organizowane były dla 50 dzieci z terenu 

naszej Gminy dzięki uprzejmości Mazowieckiej Izby Rolniczej i Wójta Gminy Mała Wieś, 

którzy finansowali w/w działanie. Już po raz trzeci w organizację półkolonii dla dzieci rolników 

z terenu Gminy Mała Wieś zaangażowane było Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi. Pracownicy MultiOsady zorganizowali rekrutację, zajęli się dokumentacją projektową 

oraz otoczyli opieka dzieci podczas wyjazdów. 

Półkolonie letnie- dzień 1. 21 sierpnia z grupą 50 uczestników półkolonii odwiedziliśmy kino 

Helios w Płocku i mieliśmy okazje obejrzeć dwa seanse. Dla grupy młodszych dzieci 

wyświetlony został film familijny „Między nami żywiołami”, a dla starszej grupy 

przygotowany został film „Meg 2 Głębia”. Po seansach odwiedziliśmy pobliski plac zabaw, a 

następnie pojechaliśmy na ciepły obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 2. Drugi dzień naszej wspólnej przygody spędziliśmy w Wesoła 

Ciuchcia– parku rozrywki w Płocku, gdzie zabawie i beztroskiemu szaleństwu nie było końca. 

Do dyspozycji dzieci były baseny z kulkami, zjeżdżalnie, dmuchańce, małe boisko piłkarskie 

oraz strzelnica laserowa. Następnie udaliśmy się na zasłużony obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 3. Trzeciego dnia półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała 

Wieś odwiedziliśmy płockie ZOO, a w nim wszystkie zwierzęta jakie tylko tam zamieszkują: 

słonie, zebry, kangury, foki, lwy i setki innych. Po wielu przebytych kilometrach pojechaliśmy 

na pyszny obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 4. Czwartego dnia półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy 

Mała Wieś odwiedziliśmy Park Linowy Kraina Wrażeń w Borowiczkach, gdzie każdy z 

uczestników mógł przełamać swój lęk wysokości i skorzystać z przygody w koronach drzew. 

Do wyboru były 4 trasy wysokościowe: zielona, niebieska, czerwona i czarna. Po męczącym 

przedpołudniu udaliśmy się na zasłużony posiłek.  

Półkolonie letnie- dzień 5. Piątego dnia półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała 

Wieś odwiedziliśmy kino Helios w Płocku i mieliśmy okazje obejrzeć dwa seanse. Dla grupy 

młodszych dzieci wyświetlony został film familijny „Kompas Szkieletora”, a dla starszej grupy 

przygotowany został film „Gran Turismo”. Po seansach odwiedziliśmy pobliski plac zabaw, a 

następnie pojechaliśmy na ciepły obiad. 

Półkolonie letnie- dzień 6. Szósty dzień półkolonii spędziliśmy na płockiej kręgielni. 

Uczestnikom bardzo się spodobała ta forma wypoczynku. Z minuty na minutę zbijali coraz 

więcej kręgli. Po aktywnie spędzonym czasie pojechaliśmy na zasłużony smaczny obiad. 
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Półkolonie letnie- dzień 7. Siódmy dzień półkolonii spędziliśmy na beztroskim czasie w 

wodzie. Dzieci uwielbiają taką formę spędzania czasu wolnego, dlatego też we wtorek, 

wybraliśmy się Aquaparku w Kutnie. Był to kolejny dzień pełen wrażeń i super zabawy, a 

szaleństwu nie było końca. Po intensywnym treningu w wodzie udaliśmy się na zasłużony 

posiłek. 

Półkolonie letnie- dzień 8. Ósmego dnia półkolonii dla dzieci rolników z terenu Gminy Mała 

Wieś, wybraliśmy się do Adrenalina Park Trampolin w Płocku. Był to kolejny dzień pełen 

świetnego humoru i beztroskiej zabawy. Następnie pojechaliśmy na ciepły obiad.  

Półkolonie letnie- dzień 9. Przedostatni dzień półkolonii spędziliśmy w HAPPY PARK w 

Stróżewku. Dzieci do dyspozycji miały dmuchańce, baseny z piłeczkami, zjeżdżalnie, małpi 

gaj, oraz wiele innych atrakcji. Po intensywnej zabawie udaliśmy się na obiad.  

Półkolonie letnie- dzień 10. Na zakończenie półkolonii wybraliśmy się do kina, żeby wspólnie 

obejrzeć film. Następnie udaliśmy się na pizzę, podczas wizyty w restauracji mogliśmy 

porozmawiać o minionych dniach oraz o tym co czeka nas w kolejnych dniach. 

Koniec sierpnia to również czas wyjazdu z naszymi mieszkańcami nad nasze polskie morze. 

I tak 25 sierpnia o świcie wyruszyliśmy wspólnie z 111- osobową grupą mieszkańców naszej 

gminy na 3-dniowy wyjazd nad polskie morze, do miejscowości Jantar. Tradycyjnie już, 

zainteresowanie wyjazdem było bardzo duże. Były to wyjątkowe trzy dni spędzone na 

rozmowach w wzajemnej życzliwość, z ogromną dawką humoru na polskiej plaży, na której 

wyjątkowo przez wszystkie dni słońca nie brakowało. 

Wrzesień rozpoczęliśmy od przygotowań do XXIII Dni Gminy Mała Wieś, zorganizowane 

zostały w dniach 8-10 września, tradycyjnie w II weekend września. Tradycją jest również, że 

Dni Gminy Mała Wieś rozpoczynają się piątkowym popołudniem i poświęcone są sesji 

historycznej. Każdego roku temat przewodni jest inny. W 2023 roku postanowiliśmy, że nasze 

coroczne Święto rozpoczniemy Narodowym Czytaniem, ideą którego jest popularyzacja 

czytelnictwa, zwrócenie uwagi na piękno polskiej literatury oraz wzmacnianie narodowej 

tożsamości. Na tegoroczną lekturę wybrano „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, która 

wyraźnie przywołuje historię Rzeczypospolitej, tematykę Powstania Styczniowego, którego 

160–lecie obchodziliśmy 2023 roku. Doskonale oddaje przeżycia, emocje i dylematy 

ówczesnych Polaków. 8 września, parę minut po godzinie 17:00 Dyrektor Gminne Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak przywitała w progach MultiOsady lektorów i 

uczestników Narodowego Czytania. Nasze zaproszenie przyjął Wójt Gminy Mała Wieś 
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Zygmunt Wojnarowski, kierownicy Urząd Gminy Mała Wieś, Dyrektorzy Jednostek 

Oświatowych, przedstawiciele Vistula Bank Spółdzielczy i Bank Spółdzielczy w Małej Wsi, 

Nauczyciele Języka Polskiego oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Małej Wsi: Miłosz i 

Gabriel. Honorowym gościem Narodowego Czytania w Gminne Centrum Kultury MultiOsada 

był Wiceminister Aktywów Państwowych, Poseł na Sejm RP Maciej Małecki, który w swoim 

wystąpieniu podkreślił, że utwory naszych genialnych pisarzy zawierają istotę polskości i 

kształtowały wiele pokoleń Polaków. Po odczytaniu listu Prezydenta RP Andrzeja Dudy Wójt 

Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski oficjalnie rozpoczął XXIII Dni Gminy Mała Wieś i 

przystąpiliśmy do czytania. Czytali wszyscy. Każdy z zaproszonych gości otrzymał swoją rolę 

z jednego z trzech wybranych rozdziałów. Teksty nie były łatwe, niejednokrotnie zawierały 

elementy języka staropolskiego, wiejską gwarę, tradycyjne rolnicze słownictwo. Wszyscy 

jednak poradzili sobie doskonale. Narodowe Czytanie nigdy nie jest krótkie – dla gości 

przygotowaliśmy poczęstunek i słodki deser podczas którego wszyscy zebrani mogli oglądać 

wystawę własną o twórczości Elizy Orzeszkowej, przygotowaną przez pracowników Biblioteki 

Publicznej w Małej Wsi. 

Uliczne Biegi Zdrowia, Burak Rally, wesołe miasteczko czy też koncerty muzyczne to już 

tradycja sobotnich obchodów Dni Gminy, które cieszą się dużą popularnością, zarówno u dzieci 

jak i dorosłych. Drugi dzień XXIII Dni Gminy Mała Wieś rozpoczął I Gminny Turniej 

Dzikich Drużyn w piłkę nożną, podczas którego rywalizowały 4 drużyny. Po ukończonych 

meczach rozgrzewkę przed biegami dla wszystkich uczestników poprowadziła instruktorka 

fitness. Następnie po krótkiej rozgrzewce ruszył VIII Bieg Terenowy na 5 km dla dorosłych, 

po którym odbyły się XXIII Uliczne Biegi Zdrowia dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Mała Wieś. Serdecznie dziękujemy Szkole Podstawowej w Małej Wsi za przygotowanie 

biegów, a wszystkim dyrektorom i nauczycielom jednostek oświatowych z terenu naszej gminy 

za czynny udział i opiekę nad dziećmi. Wszyscy biorący udział w XXIII Ulicznym Biegu 

Zdrowia otrzymali pamiątkowy medal wręczony przez Wójta Gminy Mała Wieś Zygmunta 

Wojnarowskiego, a uczestnicy Biegu na 5 km puchary i dyplomy. Podczas trwania biegów dla 

naszych młodszych mieszkańców Gminy Mała Wieś przygotowane były stoiska, na których 

można było malować twarze, zrobić kolorowe afrykańskie warkoczyki czy też tatuaże. Było to 

możliwe dzięki pomocy nauczycieli z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi oraz 

pracowników GCK MultiOsada. Od 14.00 do 16.00 animacje dla najmłodszych poprowadziło 

niezastąpione Bawidełko. O godzinie 17.00 na naszym boisku pojawiły się motocykle oraz 

samochody zabytkowe i militarne. Trudno było ich wszystkich zliczy, było ich blisko 150! 

BURAK RALLY jest niezawodne i jak każdego roku przyciąga ogromną ilość miłośników 



str. 20 

 

motoryzacji. Burak RALLY jest z nami od samego początku. Największa gwiazda Dni Gminy 

Mała Wieś 2022 podniosła poprzeczkę bardzo wysoko, dlatego w roku 2023 zdecydowaliśmy 

się na występ równie wspaniałego zespołu – POPARZENI KAWĄ TRZY. Zespół powstał w 

2015 roku i został utworzony przez pracowników radia RMF FM i Radia Zet. W skład zespołu 

wchodzą: Roman Osica, Krzysztof Zasada, Wojciech Jagielski, Mariusz Gierszewski, Piotrek 

Sławiński, Marian Hilla, Jacek Kret. Muzycy mogą się pochwalić Nagrodą Dziennikarzy 

zdobytą podczas „Festiwalu Top Trendy w 2011 roku w tym samym roku należy przypomnieć, 

że zespół wydał swoją pierwszą płytę. Muzykę komponują sami nazywając ją miksem 

ska/rocka i miejskiego folku. Teksty piosenek pisze Rafał Bryndal dziennikarz, ale też satyryk 

z ogromnym poczuciem humoru. Na koncie zespołu pojawiły się takie hity jak: „Byłaś dla mnie 

wszystkim”, „Pocałuj mnie jeszcze raz”, „Wezmę cię”, „Okrutna zła i podła”, ”Szukam cię 

wszędzie”, ”Kochać cię” „Zakochaj się we mnie”, ”Kawałek do tańca” „Urodziny”- ta ostania 

ma zastąpić w przyszłości dobrze nam znane „sto lat” oraz wiele innych. Koncert był z 

pewnością wielką ucztą dla duszy. Tradycją Dni Gminy Mała Wieś stały się również Zawody 

Siłaczy. Ok godz. 20.30 zmierzyło się 7 śmiałków w konkurencji na najsilniejszego uczestnika 

sobotniego wieczoru. Rywalizacja była zaciekła. Parę minut po godzinie 20.30 na scenie 

pojawił się zespół MILANO, który rozgrzał naszą publiczność swoimi przebojami. Po 

koncercie rozpoczęła się zabawa taneczna, którą do północy poprowadził F.H.U. WODZIREJ. 

Przy dźwiękach znanych przebojów muzyki rozrywkowej, nasze boisko stało się jednym wielki 

parkietem do tańca. Dni Gminy Mała Wieś, to święto wszystkich mieszkańców. Każdego dnia 

przygotowane atrakcję znajdują swoich adresatów. Kilkuletnią tradycją jest, że niedzielne 

obchody Dni Gminy to święto rolników, to czas by wspólnie z nimi podziękować Panu Bogu 

za plony i tegoroczne zbiory. Święto plonów rozpoczęła polowa msza święta, którą celebrowali 

ks. Edward Kuzak- proboszcz parafii w Małej Wsi oraz ks. Grzegorz Jendrzejewski- proboszcz 

parafii w Orszymowie, podczas której poświęcono dożynkowe wieńce, bochny chleba oraz 

kosze owoców i warzyw. Po uroczystej mszy św. nastąpiły oficjalne uroczystości w tym: obrzęd 

dożynkowy w wykonaniu Zespółu Ludowego Grzybowianki i Grzybowiacy im. Cecyli 

Milczarek, który od 30 lat promuje muzykę i sztukę ludową poprzez swoją działalność 

artystyczną; prezentacja wieńców dożynkowych oraz dzielenie chlebem przez Gospodarzy 

Gminy, Starostów tegorocznych Dożynek oraz Samorządowców. Zaszczytną rolę Gospodarza 

pełnili Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski wraz z Starościną tegorocznych 

Dożynek Panią Małgorzata Kokosińska i Starostą Panem Januszem Rosińskim . Święto plonów 

to jedno z najważniejszych dla rolników wydarzeń w roku, to czas radości i odpoczynku. Wójt 

Gminy Mała Wieś, podczas symbolicznego dzielenia się chlebem podziękował rolnikom za ich 
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trud, wytrwałość i ciężką pracę. Ważnym wydarzeniem podczas niedzielnych dni Gminy, było 

również wręczenie Nagród Wójta Gminy Mała Wieś dla dzieci i młodzieży z terenu naszej 

gminy za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym 2022/2023. Nagroda ta jest podstawową 

formą wsparcia wybitnie uzdolnionych uczniów w nauce, sporcie oraz dziedzinach 

artystycznych. Kolejnym punktem programu były koncerty muzyczne. Jako pierwszy wystąpił 

dla nas AFTER PARTY. Formacja, która powstała w 2012 roku i na swoim koncie ma wydane 

dwa albumy pt. „Tylko ona jedyna” i „Nie daj życiu się”. Grupę tworzą: Patryk lider zespołu- 

wokalista, aranżer, producent muzyczny, Mariusz znany jak DJ Pawlo – akustyk tour manager 

oraz tancerze Erwin i Maciej. Jak sami mówią ich muzyka to połącznie disco polo, folku, dance 

oraz biesiady. Zaraz po nich wystąpił Zespół Taneczny MAVILENA. Panie bez najmniejszego 

trudu porwały do wspólnego tańca uczestników Dożynek. Jako ostatni tego dnia wystąpił 

KRAWCZYK SHOW to wyjątkowy projekt stworzony w celu podtrzymania pamięci o 

wspaniałym polskim wokaliście jakim był Krzysztof Krawczyk. Grupa została utworzona w 

2021 roku, ale pomysł na taki projekt zrodził się już wcześniej. Formację tworzą znakomici 

muzycy, którzy za cel postawili sobie popularyzację i przypomnienie znakomitych utworów 

Krzysztofa Krawczyka. Zespół tworzy niesamowitą interakcję z publicznością. Podczas 

koncertu usłyszeliśmy znane i lubiane przez wszystkich przeboje takie jak: „Bo jesteś ty”, 

„Chciałem być”, „Rysunek na szkle”, „Trudno tak”, „Nie zostało nam już nic”, „Lekarze 

dusz”,” „Jak minął dzień”, „Pamiętam Ciebie z tamtych lat”, „Tylko ty tylko ja”, „Za tobą pójdę 

jak na bal” i wiele innych wspaniałych kompozycji. Dożynki, koncerty i wyróżnienia, nie były 

oczywiście jedynymi atrakcjami jakie przygotowaliśmy podczas niedzielnych obchodów Dni 

Gminy. Każdy mógł podziwiać piękno przygotowanych wieńców dożynkowych oraz 

spróbować tradycyjnych potraw z wiejskich stołów. Na odwiedzających gości, czekały również 

stoły lokalnego rękodzieła, stoiska jarmarkowe, wesołe miasteczko, fotobudka oraz foto360, 

nie zabrakło również ogródków gastronomicznych, które cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem.  

29 września obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Właśnie ten dzień jest 

wspaniałą okazją do wprowadzenia najmłodszych w magiczny świat książek. Święto to zostało 

ogłoszone w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki. Patronką tego święta wybrano 

Joannę Porazińską, wybitną pisarkę, która wiele swoich książek napisała z myślą o dzieciach, 

a dzień 29 września to dzień urodzin zasłużonej autorki. Pracownicy Gminnego Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi włączyli się do akcji głośnego czytania i zaprosili 

przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola w Małej Wsi na spotkanie z bajką. Podczas 

spotkania Dyrektor GCK MultiOsada Ewa Stefaniak przeczytała opowiadanie „Skarby 
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jesieni.”, a przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem go wysłuchały. Czytanie na głos ma 

wiele zalet, stymuluje rozwój dzieci, rozwija wyobraźnię, język i pamięć. Książki to jedno z 

najlepszych źródeł wiedzy dla dzieci, które przede wszystkim pozwala przeżyć wspaniałe 

emocje. 

„Planszowy zawrót głowy” to nazwa projektu realizowanego przez Grupę Nieformalną 

MASECZKOMANIACY działającą przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

w okresie sierpień- październik 2023 roku w ramach programu Działaj Lokalnie 

organizowanego przez Fundacja „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi Razem”. W 

ramach programu odbyły się 4 sobotnie spotkania (30.09.2023,14.10.2023, 21.10.2023 i 

28.10.2023), które były świetnym sposobem na spędzenie czasu w gronie rodziny, znajomych, 

przyjaciół czy nawet zupełnie obcych ludzi. To również beztroski czas, który pozwolił na 

chwilę wyłączyć się z codziennych obowiązków. Kwota dofinansowania wynosiła 2500,00 zł 

złotych.  

PIĘKNE to są góry. Te nasze Pieniny, Sięgają szczytami, Aż do chmury sinej! Artur Oppman 

W dniach 6-8 października zorganizowaliśmy 3 dniowy wypoczynek w najpiękniejsze 

zakątki Polski…PIENINY, dla 112 mieszkańców naszej Gminy. Był to bardzo intensywny 

weekend, który niestety pozostawił niedosyt. Podczas wyjazdu głównie łączyliśmy się w duże 

grupy i wspólnie wędrowaliśmy górskimi szlakami. Każdy na miarę swoich możliwości 

próbował korzystać z uroku PIENIN. Uczestnicy zdobyli Palenicę, Wąwóz Homola i Trzy 

Korony, ale byli wędrowcy, którzy weszli również na Szafranówkę i Sokolnicę. 50 osobowa 

grupa wyruszyła również na Spływ Dunajcem, który rozpoczął się w miejscowości Sromowce 

Wyżne, a zakończył w Szczawnicy. Sobotniego wieczoru, podczas kolacji przygrywała nam 

również Kapela Góralska, która pozwoliła nam jeszcze bardziej wczuć się w góralski klimat. 

W niedzielę, podczas drogi powrotnej wstąpiliśmy na Jasną Górę. Był to wyjątkowy czas, który 

pozostawił w sercach wyjątkowe wspomnienia. 

W październiku w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada odbyły się dwa teatrzyki dla dzieci. 

9 października, przybyli do nas aktorzy ze Studia Teatralnego KRAK-ART z Krakowa, 

którzy zaprezentowali spektakl pt. „Bazyliszek”. Przedstawienie to nawiązywało do znanej 

legendy warszawskiej, według której Bazyliszek uosabiany jest jako przerażający stwór z 

głową koguta, z ogonem węża i oczami żaby. Aktorzy w humorystyczny sposób przedstawili 

historię Wojtusia – syna znanego płatnerza, który nie słuchając przestróg ojca, wybrał się do 

kamienicy na Krzywym Kole w poszukiwaniu skarbów i znikł bez wieści. Na ratunek bratu 

wyruszyła dzielna Jadwisia i dzięki pomocy tajemniczego Alchemika znalazła sposób na 



str. 23 

 

pokonanie Bazyliszka.  Uczniowie z klas 1-3 Szkoły Podstawowej w Małej Wsi, aktywnie 

uczestniczyli w przedstawieniu, odpowiadając na zadawane pytania oraz odgrywając 

przydzielone role. Z pewnością był to dla nich czas pozytywnych wrażeń.  Natomiast 26 

października gościliśmy aktorów z Teatru Edukacji i Profilaktyki „MASKA” z Krakowa, 

którzy zaprezentowali spektakl pt. „Na tropie afery… Gdzie podziały się litery?!”. Aktorzy w 

humorystyczny sposób zaprezentowali przedstawienie, którego celem było zachęcenie do 

sięgania po książki, bo to właśnie dzięki nim zdobywamy wiedzę, trenujemy umiejętność 

czytania, rozbudowujemy słownictwo oraz kształtujemy wyobraźnię. Po rozwiązaniu zagadki, 

uczniowie złożyli ślubowanie i zobowiązali się do odwiedzania biblioteki i czytania książek. 

By dotrzymać słowa, od razu po zakończeniu spektaklu, zaprosiliśmy wszystkich przybyłych 

uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dzierżanowie, Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. 

Marszałka J. Piłsudskiego w Orszymowie oraz Szkoły Podstawowej w Podgórzu, do naszej 

biblioteki i zapoznania się z dziecięcym księgozbiorem. Udział uczniów ze Szkół z terenu 

Gminy Mała Wieś był możliwy, dzięki Wójtowi Gminy Mała Wieś, który zapewnił autokary i 

dowóz dzieci na spektakl.  

19 października rozpoczęliśmy wraz ze Ochotniczą Strażą Pożarną w Małej Wsi realizację 

projektu „Kulturalne Szach-Mat”, dofinansowanego ze środków Gminy Mała Wieś w ramach 

otwartego konkursu ofert ogłaszanego przez Urząd Gminy Mała Wieś i Wójta Gminy Mała 

Wieś Zygmunta Wojnarowskiego na realizację zadań publicznych Gminy Mała Wieś z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W ramach projektu odbyło się 6 

czwartkowych, wieczornych spotkań (19.10, 26.10, 02.11, 09.11, 16.11, 23.11.2023r.), które 

były świetnym sposobem na spędzenie czasu podczas rozgrywania partyjki szachowej, gry w 

warcaby, scrabble, czy gry w brydża sportowego. Nasze czwartkowe spotkania były również 

okazja do rozmów i integracji mieszkańców naszej Gminy.  

Koniec października oraz początek listopada to czas warsztatów. Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło dzieci, 28 października na Jesienne Warsztaty z 

decoupage. Podczas spotkania dzieci miały za zadanie wykonanie metodą decoupage desek 

kuchennych. Kreatywność dzieci nie zna granic, ich wyobraźnia często nas zaskakuje, 

oczywiście tylko i wyłącznie pozytywnie. Natomiast 3 listopada mieliśmy przyjemność 

przygotować i poprowadzić warsztaty z uprecyklingu dla Słuchaczy PPUTW- Oddział w 

Małej Wsi. Wykorzystując patyczki po lodach i wytłaczanki po jajkach wykonaliśmy piękne, 

kolorowe ramki na zdjęcia. Uczestnicy spotkania z ogromnym zaangażowaniem wykonywali 

swoje prace.  
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5 listopada obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. To święto jest doskonałą 

okazją do przypomnienia postaci z bajek, które dzieci znają i kochają. Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi świętowało ten dzień razem z przedszkolakami z Samorządowego 

Przedszkola w Małej Wsi. Podczas bajkowego spotkania dzieci, wysłuchały bajek czytanych 

przez samą Smerfetkę, Minionka oraz Marshalla z „Psiego Patrolu”. Następnie przedszkolaki 

miały do wykonania specjalne zadanie, które polegało na rozpoznaniu postaci i atrybutów 

znajdujących się w magicznym pudle i odpowiedzenie z jakich bajek one pochodzą. 

Oczywiście na zakończenie nie zabrakło pamiątkowych zdjęć oraz przybijania „piątek” z 

Marshallem, Smerfetką oraz Minionkiem. Ten dzień sprawił dzieciom wiele radości oraz był 

doskonałą okazją do rozwijania zainteresowań czytelniczych. 

10 listopada, w wigilię Narodowego Święta Niepodległości w wyjątkowej scenerii w barwach 

biało-czerwonych odbył się w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada Koncert Patriotyczny 

z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Przybyłych na wieczorne 

spotkanie przywitali gospodarze uroczystości Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski 

i Dyrektor Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak. W muzyczną 

podróż Polskimi Drogami do Wolności zabrał nas Zespół wokalno-aktorski „Sonanto”. Zespół 

wokalno-aktorski „Sonanto” powstał w Warszawie w 2012 r. Tworzą go wokaliści, śpiewający 

aktorzy oraz instrumentaliści- absolwenci Akademii Teatralnych i Muzycznych. Program, który 

został nam przedstawiony, to wokalno-aktorska opowieść o polskiej walce o wolność na 

przestrzeni końca XIX i XX wieku. W repertuarze znalazły się pieśni począwszy od utworów 

powstańczych (nawiązujących do Powstań listopadowego i styczniowego), legionowych, przez 

utwory z okresu II Rzeczypospolitej, piosenki wojenne, aż po okres powojenny i polską walkę 

o wolność w czasach „Solidarności”. Za zakończenie koncertu wszyscy zebrani wspólnie 

odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego w ramach akcji #niepodlegladohymnu. Patriotyczny 

wieczór w Gminne Centrum Kultury MultiOsada zakończył się symbolicznym poczęstunkiem 

i rozmowami przy filiżance herbaty. W koncercie patriotycznym wzięli udział: Wójt Gminy 

Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski, Radni Gminy Mała Wieś, Kierownicy Urzędu Gminy Mała 

Wieś i Jednostek Organizacyjnych oraz Dyrektorzy Szkół Podstawowych z terenu Gminy Mała 

Wieś, strażacy, uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Małej Wsi, Seniorzy oraz mieszkańcy 

Gminy Mała Wieś. W dzień Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Kościele Parafialnym 

w Małej Wsi, ks. Edward Kuzak odprawił Mszę Św., podczas której z wielkim szacunkiem 

wspominaliśmy TYCH, którzy poświęcili swoje życie za nasz kraj, za dzisiejszą WOLNĄ 

POLSKĘ. Do niepodległości wiodła długa i kręta droga. Powstania Narodowe, walki zbrojne i 

ofiara żołnierzy, konspiracje, walka o zachowanie polskiego języka i kultury. Kilka pokoleń 
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walczyło o to, co żeśmy utracili. Walczyli o polską tożsamość narodową, o stan polskiego 

posiadania i o tym nie możemy zapomnieć nigdy. Po wspólnej modlitwie za ojczyznę 

odśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego” w ramach akcji #niepodlegladohymnu. 

Zwieńczeniem uroczystości było złożenie kwiatów przy płycie pamiątkowej z okazji 100-lecia 

Odzyskania Niepodległości. W tym szczególnym dniu zgromadziły się poczty sztandarowe z 

OSP Brody Duże, OSP Mała Wieś i OSP przy SUR w Małej Wsi, przedstawiciele Gminy Mała 

Wieś-Przewodniczący Rady Gminy Mała Wieś Andrzej Pielat i Wójt Gminy Mała Wieś 

Zygmunt Wojnarowski, Sekretarz Gminy Mała Wieś Ewelina Kołodziejska, Kierownik GOPS 

w Małej Wsi Marzena Czernicka, Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi Ewa Stefaniak wraz 

z pracownikami, Harcerze 21 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej “CARPE DIEM” z 

Podgórza, Radni Gminy Mała Wieś: Grażyna Kurzyńska, Aldona Biłyk i Albin Dynarek, 

Pracownicy Urzędu Gminy Mała Wieś oraz mieszkańcy Gminy Mała Wieś.  

Uczniowie Ogniska Muzycznego Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi by 

uczcić 105 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości zagrali i zaśpiewali utwory 

patriotyczne, których nagrania przez cały dzień, sukcesywnie publikowane były na profilu 

Facebook MultiOsady.  Wykonane utwory to: „Ojczyzno Ma” w wykonaniu Aleksandry 

Kołodziejskiej, „Deszcz, Jesienny Deszcz” w wykonaniu Roksany Cytackiej, „Jak długo na 

Wawelu” w wykonaniu Amelii Szajewskiej, „Pierwsza Kadrowa” w wykonaniu Miłosza 

Dynarka, „Rozkwitały pąki białych róż” w wykonaniu Liliany Chorębiewskiej, „Deszcz, 

Jesienny Deszcz” w wykonaniu Roksany Cytackiej i Miłosza Dynarka, „Biały Krzyż” w 

wykonaniu Alicji Gronczewskiej.  

25 listopada swoje święto obchodził przyjaciel wszystkich dzieci – PLUSZOWY MIŚ. Gminne 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi świętowanie Światowego Dnia Pluszowego Misia, 

rozpoczęło 23 listopada, razem z przedszkolakami i uczniami Szkoły Podstawowej w 

Dzierżanowie oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Orszymowie. Podczas misiowego spotkania dzieci wysłuchały krótkiego opowiadania o 

Małym Misiu i jego przygodach. Rozwiązały misiowe zagadki oraz zatańczyły ze swoimi 

pluszakami. Na zakończenie każdy uczestnik misiowego spotkania przypiął naszemu Misiowi 

Januszowi kolorową muchę i tym samym przygotował go do dalszego świętowania Dnia 

Pluszowego Misia. 

26 listopada w Gminne Centrum Kultury MultiOsada było niezwykle magicznie. Wszystko za 

sprawą Karol Sanetti Iluzjonista, który zaszczycił nas swoją obecnością. Karol ma za sobą 

występy zarówno krajowe jak i zagraniczne. Uczył się od najlepszych fachowców na świecie. 
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Kilkukrotnie uczestniczył w jednej z największych na świecie konwencji magicznych – 

Blackpool (Anglia). Swoim występem udowodnił nam, że swoje serce oddał właśnie sztuce 

iluzji. Humor i bezpośredni kontakt z publicznością dodało uzupełnienia całości jego 

występowi, dostarczając nam wiele emocji. Jesteśmy przekonani, że to spotkanie z magią i 

iluzją na długo zapadnie w naszej pamięci. Po występie naszego gościa, każdy kto tylko miał 

ochotę, mógł sprawdzić swoją przyszłość podczas andrzejkowych wróżb przygotowanych 

przez pracowników GCK MultiOsada. 

W listopadzie ogłoszony został również konkurs Bożonarodzeniowy, bo przecież wszyscy 

lubimy Święta Bożego Narodzenia, z utęsknieniem czekamy na choinkę, kolędy i pierwszą 

gwiazdkę na niebie w wigilijny wieczór. Chcąc jeszcze bardziej rozpalić świąteczny ogień w 

sercach mieszkańców gminy, Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosiło 

rodziny z terenu gminy do udziału w konkursie na wykonanie ANIOŁA W FORMIE 

PRZESTRZENNEJ. Anioły odgrywają istotną rolę w różnych kulturach i religiach na całym 

świecie. Kiedy podczas Bożego Narodzenia, magiczna aura wypełnia domy, nie ma nic bardziej 

inspirującego niż aniołowie. Te niebiańskie istoty od wieków są uznawane za symbole opieki, 

nadziei i miłości. Ich obecność na choince przypomina nam o wsparciu, jakie możemy znaleźć 

w naszym otoczeniu oraz o potrzebie zadbania o innych. To również doskonała okazja do 

refleksji nad własnym życiem i wartościami, które pragniemy pielęgnować. Anioł musiał być 

wykonany własnoręcznie przez uczestników konkursu, tj. rodzinę, jako forma przestrzenna 

według wszelkich możliwości twórczych, z dowolnego materiału, a technika była zupełnie 

dowolna. Niedopuszczalne było, użycie naturalnych elementów, które szybko mogą ulec 

zwiędnięciu, a tym samym wpłynąć na ocenę końcową. Zgodnie z regulaminem konkurs 

skierowany został do rodzin z terenu Gminy Mała Wieś. Wszystkie prace wraz z kartą 

zgłoszeniową należało dostarczyć do 12.12.2023r. do godz. 12.00 do Gminnego Centrum 

Kultury ,,MultiOsada” w Małej Wsi. W/w terminie zgłoszono łącznie 15 prac. Do wyłonienia 

I,II i III miejsca zostało powołane przez Organizatora jury konkursowe, które spotkało się z 

bardzo trudnym zadaniem. Wszystkie prace były wyjątkowe, że trudno było podjąć ostateczną 

decyzję. Podczas oceny prac jury nie znało ich adresatów, każda ozdoba posiadała jedynie 

numer, który przydzielony został podczas dostarczenia pracy wraz z kartą zgłoszeniową. 

Wszyscy uczestnicy konkursu bez względu na zajęte miejsce otrzymali nagrody za udział w 

konkursie, a zwycięzcy I,II i III miejsca nagrody specjalne. 

Grudzień rozpoczęliśmy od spotkania autorskiego z Ewą Nowak. 1 grudnia 2023 odwiedziła 

nas wspaniała polska pisarka, pedagog, terapeuta, publicystka, autorka felietonów, opowiadań 
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oraz powieści dla dzieci i młodzieży, która w swoim dorobku ma ponad 70 książek dla dzieci i 

młodzieży. W powieściach porusza tematy bliskie młodemu czytelnikowi: trudne wybory, 

pokonywanie własnych słabości, konieczność świadomego podejmowania walki o to, na czym 

człowiekowi najbardziej zależy, naturalne trudności w odróżnieniu dobra i zła, konsekwencje 

krótkowzroczności i bezmyślności, uwikłanie w niejednoznaczne sytuacje rodzinne, czy też 

słabość psychiczna. Zadebiutowała w 1997 roku w prasie młodzieżowej w „Filipince” tekstem 

dotyczącym zdawania egzaminów ustnych pt. „100% skuteczności”, a w 2002 roku napisała 

swoją pierwszą powieść pt. „Wszystko, tylko nie mięta”. W spotkaniu wzięli udział uczniowie 

klas IV i VI Szkoły Podstawowej im. Wincentego Hipolita Gawareckiego w Małej Wsi, którzy 

od samego początku z wielką uwagą i zainteresowaniem aktywnie w nim uczestniczyli. Autorka 

opowiedziała o swojej twórczości literackiej, najnowszych powieściach, o swoich trudnościach 

w dzieciństwie, a także życiowych doświadczeniach, z których czerpie inspiracje. Ponadto 

zdradziła nam tajniki swojego warsztatu pisarskiego oraz zachęcała uczniów, by czytali książki, 

bo dzięki nim zdobywamy wiedzę o świecie, stajemy się empatyczni, poznajemy świat 

wartości, umiemy dokonywać trafnych wyborów, zdobywamy przyjaciół oraz dobrze się 

uczymy. Na koniec spotkania nie zabrakło czasu na pytania uczniów, na które autorka 

wyczerpująco udzieliła odpowiedzi. Po bardzo interesującym i humorystycznym spotkaniu 

można było kupić książki z autografem oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.  

1 grudnia rozpoczęliśmy również odliczanie 24 dni jakie dzielą nas od Świąt Bożego 

Narodzenia. Aby umilić każdy dzień do nadchodzących świąt, przygotowaliśmy Biblioteczny 

Kalendarz Adwentowy, który posłużył nam do odliczania pierwszych 24 dni grudnia, aż do 

Bożego Narodzenia. Codziennie od 1 grudnia do 24 grudnia odsłanialiśmy z Bibliotecznego 

Kalendarza Adwentowego jedną kartę ze świątecznymi propozycjami książkowymi dla dzieci 

i dorosłych, ciekawostkami oraz świątecznymi zadaniami dla najmłodszych. Świąteczne 

propozycje książkowe prezentowane w Bibliotecznym Kalendarzu Adwentowym zostały 

zakupione ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dzieci, które wykonały 

wszystkie zadania z Bibliotecznego Kalendarza Adwentowego i przesłały je nam na adres e-

mail biblioteki lub osobiście dostarczyły do Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi do 28 grudnia 2023 roku do godz. 16:00 otrzymały świąteczny upominek. Łącznie 

nagrodziliśmy 6 dzieci. 

3 grudnia, w niedzielę sala widowiskowa w Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej 

Wsi ponownie wypełniła się po brzegi, a to za sprawą wyjątkowego Koncertu Mikołajkowego 
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w GCK MultiOsada. Czas oczekiwania na upragnionego gościa, jakim był Święty Mikołaj, 

wypełnili aktorzy z Teatr Katarynka – Bajki Stają Się Rzeczywistością wystawiając cudowny 

musical pt. „Polarna przygoda”. Była to komediowa bajka o przygodach dwóch szalonych 

pingwinów Bolka i Loli, uwielbiających rock&rolla. Przez swą nierozwagę obudzili polarnego 

potwora, który okazał się zwykłym, zaplątanym w śmieci ptakiem. Pojawił się pomocny 

polarnik, który pomógł mu wyjść z tarapatów. Dzieci dowiedziały się, że lód niestety bywa 

zdradliwy. Bajka pokazała nam również ile dobrych rzeczy zależy od człowieka, żyjącego w 

zgodzie z przyrodą. Po barwnym widowisku i koncercie utworów świątecznych nadszedł czas 

na długo wyczekiwane spotkanie z Mikołajem. Gościa specjalnego powitali uczestnicy 

koncertu, wspólnie śpiewając i tańcząc pod sceną, żeby Mikołaj usłyszał, że w MultiOsadzie 

czekają na niego grzeczne i radosne dzieci. Oczywiście, nie trzeba było długo czekać na jego 

wizytę. Spotkanie z Mikołajem, pamiątkowe zdjęcia, a do tego słodkie upominki, ufundowane 

przez Vistula Bank Spółdzielczy, były fantastyczną niespodzianką dla naszych najmłodszych 

mieszkańców Gminy Mała Wieś. 

6 grudnia, tradycyjnie już od kilku lat w porozumieniu ze św. Mikołajem pracownicy 

MultiOsady wcielili się także w rolę Świętego Mikołaja i Pani Mikołajowej i wyruszyli z 

mikołajkowymi pozdrowieniami ulicami Małej Wsi, odwiedzając Urząd Gminy, Jednostki 

Urzędu Gminy oraz lokalnych przedsiębiorców. Akcja pod hasłem „każdy może zostać 

Świętym Mikołajem” została bardzo pozytywnie odebrana. 

W sobotę 16 grudnia w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi odbyło się jedno 

z najpiękniejszych wydarzeń świątecznych - Koncert kolęd w wykonaniu uczniów Ogniska 

Muzycznego MultiOsady. Dzieci wraz ze swoimi Instruktorami Panem Krzysztofem Dębskim 

oraz Panem Mariuszem Zielińskim wyśpiewali i zagrali prosto z serca najpiękniejsze polskie 

kolędy i pastorałki. W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Mała Wieś Zygmunt Wojnarowski i 

najważniejsze osoby dla naszych wykonawców, ich rodziny. Rodzice, rodzeństwo, ciocie i 

dziadkowie. Po koncercie Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi, wręczyła dzieciom 

pamiątkowe dyplomy i małe świąteczne upominki za odwagę i ciężką pracę, a na ręce naszych 

Instruktorów podziękowanie za zaangażowanie i ogromne muzyczne serce, które zaraża 

miłością do muzyki. 

Na tydzień przed Świętami (17 grudnia), zorganizowaliśmy również II Gminny Kiermasz 

Bożonarodzeniowy na parkingu przy SPZOZ w Małej Wsi, który był doskonałą okazją, by 

wczuć się w świąteczny klimat. Przepiękne stroiki, świeczniki, choinki, mikołaje czy bałwanki 

to tylko namiastka atmosfery, która tam panowała. Wszyscy uśmiechnięci, weseli, każdy 
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dobrze sobie życzy i o to właśnie chodziło, żebyśmy w tym czasie przygotowywania do 

narodzin Pana Jezusa spotykali się, rozmawiali, byli ze sobą i dla siebie nawzajem. Podczas 

jarmarku swoje wyroby zaprezentowały szkoły, instytucje i lokalni twórcy rękodzieła. Po mszy 

św. o godzinie 11.00 Panie z SKW Malwa zaprosiły mieszkańców Gminy Mała Wieś, jak 

również wszystkich wystawców na gorący barszczyk i wigilijny poczęstunek. 

„Dobro. Im więcej go dajesz tym więcej dostajesz” 

W grudniu, tuż przed Świętami Bożego Narodzenia, pracownicy Gminnego Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi z ogromną przyjemnością dołączyli do akcji, zorganizowanej przez 

GOPS w Małej Wsi pn. KAŻDY MOŻE ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM. Grudzień to 

magiczny czas, pełen świątecznego blasku i serdeczności. To idealny moment na sprawienie 

odrobiny radości starszym i samotnym osobom, które znalazły się w bardzo trudnej sytuacji 

życiowej. Poprzez wręczenie upominku czy chwilę rozmowy możemy sprawić, by osoby te 

choć przez chwilę poczuły wyjątkowy nastrój świąt. Nasza paczka, przygotowana została 

zgodnie z potrzebami wybranej przez nas rodziny, która za pośrednictwem GOPS w Małej Wsi, 

trafiła już do swojego właściciela.  

Tuż, przed świętami Bożego Narodzenia, Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi 

przygotowała również świąteczne wydanie Biuletynu Gminnego "Nasza Gmina Nasze 

Miejsce". W Biuletynie zawarte zostały wiadomości i aktualności gminne, kulturalne, 

sportowe oraz wieści ze szkół i przedszkola. Był to już 23 numer naszej Gminnej Gazetki, w 

której znajdują się również informacje z naszych ostatnich działań w roku 2023. 

Naszą ogromną dumą są uczniowie kółka muzycznego, którzy szlifują swoje umiejętności pod 

czujnym okiem naszych instruktorów. Zajęcia odbywają się cztery dni w tygodniu. Nauka gry 

na gitarze i ukulele- poniedziałek i środa, zaś zajęcia z nauki gry na klawiszach i z nauki wokalu 

w poniedziałki, wtorki i czwartki.  Harmonogram zajęć oraz regulamin zajęć, dostępne są na 

naszej stronie internetowej www.multiosada.pl w zakładce Koła, Sekcje, Zajęcia.  

W określone i wcześniej ustalone dni danych miesięcy udostępnialiśmy również sale na 

wykłady dla seniorów uczęszczających na wykłady w ramach Płockiego Powiatowego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W cykl stałych spotkań w 2023 roku wpisały się zajęcia w 

formach warsztatów dla dzieci w soboty, a dla seniorów w tygodniu. Informacje o zajęciach, 

zamieszczaliśmy systematycznie na stronie internetowej MultiOsady, portalu internetowym 

Facebook, na tablicy ogłoszeń przy GCK MultiOsada oraz na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie 

Gminy. W 2023 roku odbyły się m.in. warsztaty plastyczne, recyklingu, jesienne, wielkanocne. 
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Przez cały czas zbieramy również plastikowe korki do naszego serca, które przekazywane są 

na cele charytatywne. Uzbierane partie przekazaliśmy w 2023 roku dla Placówki Opiekuńczo– 

Wychowawczej w Wyszogrodzie. 

Nasza działalność to również warsztaty dla naszego zaprzyjaźnionego Klubiku działającego 

przy Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie. Pierwsze warsztaty odbyły się 25 maja podczas, 

którego dzięki uprzejmości Straży Pożarnej w Małej Wsi wspólnie odwiedziliśmy Remizę 

Strażacką, sąsiadującą z MultiOsadą. Uczestnicy spotkania mieli okazje po raz pierwszy w 

życiu zobaczyć zaplecze techniczne, przymierzyć strażacki hełm, czy również zasiąść za 

kierownica prawdziwego wozu strażackiego. Kolejne spotkanie z uczestnikami Klubiku odbyło 

się 25 lipca, podczas którego wspólnie wykonaliśmy masę plastyczną – ciastolinę, z której 

następnie formowaliśmy różne figurki. 

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2023 roku 

zakupiliśmy nowości wydawnicze na łączną kwotę 31 859,50zł, za którą zakupiliśmy 1128 

książek. W 2023 roku Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury 

MultiOsada w Małej Wsi otrzymała ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych w wysokości 14 tyś zł. Środki własne na 

zakup książek do naszej Biblioteki to również 14 tys. zł. Dzięki temu dofinansowaniu 

księgozbiory biblioteki w 2023 roku wzbogaciły się o 475 pozycji wydawniczych, o łącznej 

kwocie 18 tys. zł. Zakupione książki są o różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdują się 

thrillery, romanse, literatura sensacyjna, historyczna czy obyczajowa. Nie zapomnieliśmy 

również o najmłodszych zakupując dla nich najnowsze wydania ich bajkowych bohaterów. 

Kupiliśmy również nowe wydania lektur szkolnych. Podczas wyboru nowych publikacji 

uwzględniony zostaje każdy czytelnik i jego zainteresowania. Budowanie nawyków 

czytelniczych naszych mieszkańców, poprzez stały dostęp do nowości wydawniczych i 

publikacji które ich interesują, jest naszym priorytetem. Staramy się systematycznie 

aktualizować nasze zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji prowadzi do zwiększania oferty 

czytelniczej dla użytkowników biblioteki. Gminna Biblioteka Publiczna, działająca przy 

Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi uczestniczyła w 2023 roku również w 

wyjątkowej akcji czytelniczej pn. „Mała Książka- wielki człowiek”. Celem kampanii 

realizowanej przez Instytut Książki jest promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych 

czytelników, na których czeka wyjątkowa bezpłatna Wyprawka Czytelnicza. Aby dziecko 

dostało taką wyprawkę, należy odwiedzić Bibliotekę Publiczną w Małej Wsi i poinformować 
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bibliotekarza, o chęci przystąpić do projektu „MAŁA KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK”. 

Bibliotekarz, za zgodą rodzica zapisze dziecko do biblioteki, a następnie wypożyczy Mu 

pierwszą wybraną przez Niego książkę z księgozbioru dziecięcego. Po tych czynnościach 

pozostaje już tylko odebrać Wyprawkę Czytelniczą, a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” 

oraz KARTĘ MAŁEGO CZYTELNIKA, na której dziecko zbiera naklejki- jedną za każdą 

wizytę zakończoną wypożyczeniem książki. Po uzbieraniu 10 naklejek młody czytelnik 

otrzyma IMIENNY DYPLOM. Jest to kontynuacja projektu z 2020 roku.  

Ponadto w październiku 2023 roku Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum 

Kultury MultiOsada w Małej Wsi została Beneficjentem Programu „Instytut Książki 

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek.” Celem programu było zapewnienie 

zrównoważonego dostępu do nowoczesnych technologii i wyrównanie szans mieszkańców 

miejscowości w gminach o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca 

poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy. W ramach 

zadania zakupiono: urządzenie wielofunkcyjne, komputer, monitor do komputera, monitor 

Interaktywny, myszkę i klawiaturę do komputera, kamerę internetową szerokokątną- ID cam, 

system operacyjny, oprogramowanie antywirusowe. Koszt ogólny zadania wyniósł 34 270,00 

zł, z tego 29 100,00 zł dofinansowano z Instytut Książki, zaś 5 170,00 zł to wkład własny do 

zadania, który przekazała na potrzeby udziału w/w projekcie Gmina Mała Wieś. 

Rok 2023 był dla nas szczególny. Dzięki staraniom Urzędu Gminy Mała Wieś, pozyskaniu 

środków zewnętrznych oraz przychylności Rady Gminy Mała Wieś budynek Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi doczekał się wymarzonego generalnego remontu, a 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada mogło z początkiem roku 2023 rozpocząć swoją 

działalność w nowo wyremontowanym budynku.  

 

 

 

 

 

 


